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Notificaciones de aplicacion (categorias A, B, C) Fecha limite Estatus
Notificacion de las designaciones de categorias A,B,C 22 febrero 2018 [ No |
A -0.0% B -0.0% C-0.0% Not yet notified - 100.0%

Notificaciones de transparencia

Ha notificado el Art. 1.4 Fecha definitiva de aplicacién por determinar
Ha notificado el Art. 10.4.3
Ha notificado el Art. 10.6.2

Ha notificado el Art. 12.2

Leyendas: [ Si | Notificacién presentada [ No | Notificaciéon pendiente Notificacion alin no prevista



Programa de aplicacion

Fecha indicativa de aplicacion

Fecha definitiva de aplicacion

1.1

1.2

1.3

1.4

21

2.2

5.1

5.2

5.3

6.1

6.2

6.3

71

7.2

7.3

7.4

Publicacion

Informacién disponible por medio de Internet

Servicios de informacion

Notificacion

Observaciones e informacién antes de la entrada en vigor

Consultas

Resoluciones anticipadas

Procedimientos de recurso o de revision

Notificaciones de controles o inspecciones reforzados

Retencién

Procedimientos de prueba

Disciplinas generales en materia de derechos y cargas

Disciplinas especificas en materia de derechos y cargas

Disciplinas en materia de sanciones

Tramitacion previa a la llegada

Pago electrénico

Separacioén del levante

Gestion de riesgo



Programa de aplicacion

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

Auditoria posterior al despacho de aduana

Plazos medios de levante

Operadores autorizados

Envios urgentes

Mercancias perecederas

Cooperacién entre los organismos que intervienen en la frontera

Traslado de mercancias

Formalidades

Aceptacién de copias

Utilizacion de las normas internacionales

Ventanilla Unica

Inspeccién previa a la expedicion

Recurso a agentes de aduanas

Procedimientos en frontera comunes

Mercancias rechazadas

Admisién temporal de mercancias

Transito

Cooperacién aduanera

Fecha indicativa de aplicacion

Fecha definitiva de aplicacion



Leyendas

Notificada en la categoria A Notificada en la categoria A

E Notificada en la categoria B Notificada en la categoria B Cambiode CaB

Notificada en la categoria C Notificada en la categoria C CambiodeBaC
Todavia por notificar Prérroga solicitada

Notificaciones y otros documentos

Signatura Fecha de recepcion Descripcion
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